euntibus an non, et quantum, separato exercitu. Item, quod custodibus remanentibus

imponatur illa quantitas que videbitur convenire, que veniat ad Cameram; et finito

exercitu, de ipsa peccunia poterit satisfieri illis qui in dicto exercitu steterint, vel

aliter fieri. Item quod predicta reducantur ad Consilium centum virorum inter quos

sint de illis qui diligant bonum statum civitatis Florentie, et de illis qui habent facere

Iamue, vel maioris seu minoris quantitatis, secundum quod dominis Prioribus vide

hitur: et inter predictos sint xxiiij de maioribus civitatis Florentie, camutis, qui non

fuerint in istis Consiliis; et sint homines in sensu et discretione maturi et canuti.

Domimus Ubertimus de lo Strocza consuluit, quod si exercitus non potest remanere,

* Il testo pare che abbia “ satisfactione ".

* Qui si omette ** et nullum soldum detur " cancellato, a cui forse è una sostituzione quello che segue.
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quod exercitus fiat generalis; et in dicto exercitu vadant vj milites sine stipendiariis,

cum salario militum et peditum secundum dictum Domi predicti: et peccunia pro

predictis neccessaria habeatur per libram generaliter imponendam; salvo quod rema

mentes pro custodia solvant duplum: et fiat libra ad extimum vetus. Et predicta re

ducantur ad Consilia Capitanei et Comunis Florentie. De facto Capitanei, remaneat

in Prioribus.

Item Domus Rochus consuluit secundum dictum domini Ubertimi, super exactione: salvo

quod, quando illi qui iverint solverent xx soldos, remanentes pro custodia solvant xxx.

Et eligantur per quamlibet capellam duo et per quamlibet camomicam quatuor bomi

homines, qui reducant in scriptis et eligant illos qui debebunt remanere pro custodia

et qui debeant ire in exercitu.

Placuit quasi omnibus, quod exercitus generalis fiat; remanendo pro custodia civitatis

et comitatus illi qui videbuntur expedire, eligendi secundum formam infrascriptam.

Item, quod impositio certe quantitatis seu certus mumertis militum mom fiat. Item,

quod habeant soldum milites euntes. Item, milites stipendiarii vadamt et stent in

exercitu. Item, quod milites cum tribus equis habeant xx soldos pro die, et cum duobus

equis soldos xiiij, et cum uno equo soldos viij. Item, quod pedites habeant soldum.

Item, quod cives pedites habeant xl demarios et comitatimi habeant xxx denarios.

Item, quod solutio fiat predictis de libra imponenda generaliter. [c. 94*] Item, quod

de libra imponenda pro predictis neccessaria, quando illi qui iverint in exercitu sol

verent xx soldos, illi qui remanebunt sol- vamt, xxx, ad rationem pro soldo et libra

extimi sui. Item, quod predicta reducantur ad consilium c virorum seu plurium vel

in minori quantitate sicut videbitur convenire Prioribus, et postea reducantur ad

Consilia Capitanei et Comunis Florentie, et secundum eorum provisionem procedatur.

Item, quod electio illorum qui debent remanere pro custodia civitatis fiat per duos

per capellam et per quatuor per canonicam, qui eligantur per Priores. Item, quod im

Prioribus remaneat de providendo et firmando quomodo eligi debeant comitatini qui

debent remanere.

Item, quod electio Capitanei tallie sit in Prioribus.

Die penultimo maii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas que firmata sunt super facto

relaxationis Ferruzii Amanmati de Pistorio, per Consilium Capitamei; qui imculpatur

de morte Naccii Noepi de Pistorio: audita ambaxiata facta per ambaxiatorem Comunis

Pistorii.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Cardinale Benincase, et aliis.

Ciolus de Abbatibus consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito, placuit omnibus secundum propositionem.

Die ultimo maii.

In Consilio centum virorum electorum secundum provisionem alias factam super facto

exercitus, et congregatorum coram Potestate, Capitaneo et Prioribus, ocasione provi

dendi super facto exercitus, et facta propositione per dictum Potestatem de firmanda

provisione xxiiii, vel de aliis providendis.

Presentibus domino Alberto milite Capitanei et ser Bonaiuto notario.
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Domimus Bonacursus Bellimcionis consuluit, quod exercitus fiat generalis.

Dominus Raynerius del Sasso iudex consuluit, de exercitu generali faciendo, secundum

provisionem xxiiij Sapientum; et fiat dictus exercitus cum maiori exforcio fieri poterit;

et in aliis omnibus, secundum provisionem predictorum xxiiij fiat.

Domimus Iacobus Aymeri consuluit, quod exercitus generalis fiat contra Pisanos secum

dum pacta. Item, in aliis, secundum provisionem aliorum xxiiij Sapientum.

Bamdimus de Falchomeriis consuluit secundum provisionem xxiiij Sapientum: salvo quod,

de libra imponenda ut dictum est, quando euntes in exercitu solverent xx soldos pro

centomario, solvant xl soldos remanentes pro custodia.

Dominus Symon Angelocti consuluit, quod exercitus non fiat, multis rationibus et

causis.

Dominus Lambertucius de Frescobaldis consuluit, quod in presenti Consilio firmetur de

exercitu generali faciendo; et in aliis omnibus, secundum provisionem xxiiij Sapientum.

Ser Arrighus Gratie consuluit, secundum provisionem xxiiij Sapientum, quod ille qui

iverit in exercitu, ' si fuerit alibratus ad unam libram cum illo qui remanserit,

quantum est pro parte illius qui erit in exercitu, solvatur ad eam rationem ad

quam solventur illi qui erunt in exercitu.

Lapus Guillelmi Hugolini consuluit, quod hodie michil firmetur super predictis: tamen,

hodie sint mercatores Kallismale et alii habentes facere Ianue, et reducant in scriptis

ea que volunt fieri in predictis, habendo respectum ad statuta Comunis Florentie;

et cras, summo mamme, predicta, et ea, que pecientur per predictos reducantur ad

simile Consilium,* faciendo additionem Sapientum, si videbitur Prioribus. Et tunc,

secundum voluntatem predicti Consilii procedatur.

Bonacursus Villamuczi consuluit, quod exercitus gemeralis et Comumis fiat sine aliqua.

remuneratione habenda; salvo quod impositio fiat rema inentibus', pro expensis exer

citus, secundum possibilitatem cuiuslibet remanentis, secundum provisionem Priorum.

Et mittatur Ianuam incomtinenti pro termino exercitus prorogando.

[c. 95*] Factis partitis per dominum Potestatem, placuit quasi omnibus, quod exercitus

fiat generalis, remanendo custodia sufficiens ut dictum est per xxiiij. Item, quod

euntes in dicto exercitu nullam habeant remunerationem a Comuni. Item, quod pro

visa per xxiiij Sapientes super facto custodie f Item, quod remanentibus pro custodia

possit, et debeat fieri impositio illius quantitatis que videbitur, que perveniat in Ca

mera Comunis, ad hoc ut predicta melius fieri possimt; et cuilibet tam civitatis quam

comittatus fiat ipsa impositio et exactio secundum eius possibilitatem et qualitatem:

que impositio fiat secundum provisionem domimorum Priorum per se vel alios quos

ad hoc velent deputare.

Die ultimo maii.

Im Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum proposuit dominus

Defensor* de precio dando pro facto et terremo balnei, iuxta provisionem Priorum.*

Item, de feriis indicendis usque ad octavum diem exeuntis mensis iulii, dummodo hec

mom extendantur ad condempnationes.

' Qui si omette ** non solvat libram " cancellato.

* Si omette ** vel ad *' cancellato.
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* Item, de prorogatione facienda in futurum mensem de * tribus* ' statutis domini De

fensoris notatis in quadam cedula. *

Presentibus testibus domino Angelocto Marsilii et Lippo Nasi precome, et aliis.

Bandinus de Falchomeriis consuluit, secundum propositionem, utile fore tenere Consilium.

Factis partitis super facto feriarum. placuit maiori parti secundum provisionem. Item
cium

placuit xxxvij, nolentes fuerunt xvj.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus provisiones exer

citus, scilicet factas per xxiiij et etiam factas per centum.

Item, generaliter circa modum et formam dicti exercitus fiendi.

Item, de facto feriarum indicendarum, ut lictum est.

I)ominus Ugho Altoviti consuluit, quod si expedit exercitum fieri, quod dictus exercitus

fiat generalis et pro Comuni; et quod illi qui debeant remanere pro custodia civitatis

eligantur per Potestatem, Capitaneum et Priores cum illis Sapientibus quos habere vo

luerint. Item, quod per Potestatem, Capitaneum et Priores fiat impositio remanentibus

pro custodia per modum libre, in ea quantitate que eisdem videbitur convenire. Item,

quod euntes in dicto exercitu nullam habeant remunerationem. Item, quod ferie sint

indicte secundum propositionem, non obstantibus statutis; faciendo exceptiones que

dicte sunt. Salvo quod de alimentis, que prestari deberent ad presens et pro presenti

tempore miserabilibus personis, possit cognosci et procedi, non obstantibus antedictis.

Rubeus del Formario consuluit, quod illi qui ibunt de civitate solvantur a suis vicinis qui

remanebunt in civitate; et illi de comittatu qui ibunt solvantur a suis vicinis de

comittatu. Et ille de civitate habeat vj soldos pro die, et ille de comitatu sollos v.

florenorum parvorum.

Teri Burhassus consuluit secundum provisionem xxiiij Sapientum.

Lapus del Pratese consuluit, quod exercitus generalis sit et fiat; et quod militia et

habentes equos non possint remanere pro custodia, et milites habeant solutionem or

dinatam vel ordinandam per Potestatem, Capitameum et Priores sicut eis videbitur

convenire.

Dominus Symon de Salto consuluit, quod exercitus generalis fiat ut dictum est, rema

nendo custodia civitatis * et comitatus * sufficiens ; dummodo memo qui habeat et te

neat equum stancialiter mon possit remanere pro custodia. Tamen, de custodia comi

tatus provideatur sicut visum fuerit convenire, et in maiori quantitate que fieri po

terit, scilicet de laboratoribus terrarum : tamen mobiles comitatus vadant. [c. 95*]

Item, quod euntes in exercitn non habeant solutionem, et exigatur quantitas necces

saria pro expensis exercitus per libram, in quantitate que videbitur expedire, pro so

lutione stipendiariorum et aliis opportunis.

Segna Orlandini consuluit, quod exercitus generalis fiat: tamen, per Priores dicatur

Capitudinibus $ij maiorum Artium quantitas custodie civitatis, burgorum et subur

gorum; et etiam iiij Sapientibus pro sextu, per quos eligantur dicti custodes: dummodo

habentes equos vel qui soliti sunt tenere equos non debeant remanere pro custodia.

Item, quod de comitatu dicatur etiam et provideatur quantitas que remanere debeat

' * quatuor *.
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pro comitatu. Item, quod euntes nullam solutionem habeant. Item, quod expense

meccessarie pro exercitu imponantur per libram ad extimum vetus in ea quamtitate

et secundum quod ipsis dominis Prioribus videbitur convenire. De feriis, consuluit,

secundum propositionem.

Manus Iacobi consuluit secundum dictum predicti Sapientis. Item, quod nullus miles

de coredo vel filius militis et domine possit remanere pro custodia. Item, quod rema

mentes pro custodia solvant impositionem faciendam secundum infrascriptum modum:

scilicet quod alibrati c libris et abinde infra solvant lx soldos, et alibrati a centum

libris usque in * Cc * ' libris solvant c soldos, et alibrati a ducentis libris usque in \

solvant viij libras, et alibrati a V libris supra usque in mile solvant xij libras, et

alibrati a mile libris supra solvant libras §§ floremorum, et mom ultra; et de comi

tatinis, et impositionibus eorum, provideatur per Priores.

Dominus Gualterius de Gangareto consuluit, quod parlamentum fiat et congregetur, im

quo sint Consilia speciale et generale domini Defensoris et Capitudinum Artium, et

Consilium generale et speciale Comunis, et alii boni homines qui venire voluerint;

et in eodem parlamento fiat propositio de predictis, et secundum eorum provisionem

procedatur, et valeat et teneat.

Corsus Deodati consuluit, quod predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus

et Capitameis exercitus, et in sex Sapientibus pro sextu, eligendis per Priores, qui

non sint de illis qui fuerunt in Consilio c vel xxiiij; et valeat eorum provisio.

Factis partitis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi toti

Consilio quod exercitus fiat generalis pro Comumi Florentie contra Pisanos. Item, quod

euntes mullam habeant solutionem vel remunerationem pro dicto exercitu. Item, quod

sufficiems custodia remanere debeat pro custodia civitatis et comitatus. Item, quod in

Prioribus, cum illis Sapientibus quos et quot Priores cum eis habere voluerint, rema

neat de providendo super custodia et electione custodum civitatis et comitatus, se

cundum quod eis videbitur convenire; et valeat eorum provisio. Item placuit, quod

illi qui remanere debent pro custodia solvant Comuni illam quantitatem que vide

bitur Prioribus et illis Sapientibus quos habere voluerint, et impomatur et exigatur

ad libram et per libram Comunis Florentie.

Item, quod ferie indicte sint, secundum dictum domini Hugonis.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum propositum fuit de prorogatione facienda in futurum

mensem iunii quorumdam statutorum domini Defensoris, que fuerunt quatuor.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item placuit I. secundum propositionem,

uno solum in contrarium.

Die primo iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Potestas de feriis indicendis, secundum quod

firmatum est per Consilia Capitanei.

* * colta *.

80
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Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domimo Ottone iudice et Paulino Benci

vemmi precome, et aliis

Ser Rogerimus ser Guillelmi consuluit f

[c. 96*] Die secundo iunii.

In Consilio gemerali Comumis pronumptiata fuit per dominum Potestatem semtentia

* lata, * contra plebatum de Gaville, secundum formam consilii dati per dominum Pe

trum de Ciprianis, facta taxatione de expensis in quantitate librarum trium flore

morum parvorum: habito eciam iuramento ab Albertino Petracte.

Presentibus testibus d. Octone iudice, Cardinale Bemimcase et Iacobo Gazella nuntio.

Die eodem.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Potestas ea que firmata fuerunt, die

ultimo maii, per Consilium Capitanei, super facto exercitus.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis, Cardi

male Benincase et Donato muntio, et aliis.

Domimus Neri domimi Hostigiani de Pilliis consuluit quod domini Priores, per se vel

alios, eligant, de civitate Floremtie δέ milites vel plures seu minus, secundum quod

eis videbitur, quorum quilibet habeat unum equm armigerum copertum de fero

vel de suis armis, quibus satisfiat pro Comuni Florentie solum de equis armigeris,

secundum quod domimis Prioribus et aliis Sapientibus, siquos habere voluerint, vide

bitur convenire. Item, quod stipendiarii Comunis Florentie vadant in dicto exercitu;

et ultra numerum stipendiariorum comducantur stipendiarii, ita quod sint ducenti,

computatis hiis qui nunc sunt ad stipendia: per quos milites et stipendiarios fieri possint,

et fiant ea que expedire videbuntur pro facto exercitus. Item, quod alia omnia iam

provisa per Consilium Capitanei sint firma, secundum formam propositionis predicte.

Arrighus del Boccacio consuluit, quod predicta differantur usque ad diem lune, summo

mamme; et tunc predicta proponantur in simili Consilio, in quo etiam sint alii sapientes

viri quos et quot Priores voluerint; et tunc predicta proponantur: et tunc secundum

voluntatem Consilii procedatur.

Bindus Ambroxii consuluit secundum propositionem factam secundum Consilium Capi

tamei.

Facto partito per d. Potestatem ad sedendum et levandum, secundum formam statuti,

placuit quatuor partibus et ultra secundum dictum Arrighi.

o

Die iiij iunii.

Predicta proposita fuerumt per dominum Potestatem in Consilio generali Comunis et

Capitudinum xij maiorum Artium, super facto exercitus.

Presentibus Prioribus; et presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis, Cardi

male Benincase precone et Guidone Albarolli muntio, et aliis.

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod exercitus fiat secundum provisionem Consilii Capi

tanei. Item, quod V milites transmittantur in dicto exercitu, quibus satisfiat secundum

provisionem domini Potestatis et Priorum de peccunia exigenda ad extimum vetus:

et exercitus fiat in ea quantitate que videbitur convenire.
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Dominus Gherardus de Bondelmontibus consuluit, quod exercitus sit generalis, tam de

civitate quam comittatu; et quod custodia remaneat in Prioribus, et ab eis exigatur

illa quantitas que eis videbitur. Item, quod viij equi imponantur secundum quod do

minis Prioribus videbitur, per se vel alios, cum remuneratione vel sime remumeratione,

sicut videbitur dominis Prioribus.

Bindus Ambroxii consuluit in predictis omnibus secundum provisionem Consilii Capitanei.

Dominus Neri domini Hostigiami consuluit quod predicta proposita remaneant in Pote

state, Capitaneo et Prioribus, cum illo Consilio quod habere voluerint; per quos possit

provideri et firmari super predictis, secundum quod firmatum est per Consilium Ca

pitanei vel aliter, secundum quod alias, die sabati vel hodie, consultum fuit super

predictis; seu addendo vel diminuendo in hiis, seu de differendo et supersedendo in

predictis, prout et secundum quod eis videbitur convenire: et quicquid providerint

valeat et teneat, ac si factum esset per presens Consilium universum.

[c. 96-] Dominus Talamus de la Tosa consuluit, quod predicta remaneant in Potestate,

Capitaneo et Prioribus cum modica, quantitate Sapientum quos eligere voluerint; per

quos provideri possit, de dicto exercitu faciendo termino iamdicto, vel de ipso diffe

rendo, prout et secundum quod eis videbitur ; et valeat eorum provisio ac si facta

esset per presens Consilium.

Dominus Lambertucius de Frescobaldis consuluit secumdum provisionem Consilii domini

Capitanei supra notatam; et quod pulsetur ad campanam pro dicto exercitu, ut est

moris. Et in predictis procedatur et fiat taliter quod, termino promisso et ordinato,

exercitus sit super terreno Pisanorum.

Nerimus de Ticzonibus consuluit, quod exercitus sit generalis, ut firmatum est per Con

silium Capitanei: hoc addito quod ' quilibet miles de coredo qui solvit libram in civi

tate * vadat ** in exercitu, et assignet unum equm de armis. Et si milites non essent;

im quantitate sufficienti, conducantur stipendiarii milites, ita quod numerus ducento

rum compleatur. Et procedatur et fiat taliter quod exercitus sit super terris inimi

corum die et termino ordinato et promisso.

Facto partito per dominum Potestatem super predictis, placuit quasi omnibus Consilia

riis, quod predicta proposita super facto exercitus et custodie predicte remaneant *

in Potestate, Capitaneo et Prioribus et aliis Sapientibus quos habere voluerint; et va

leat, et teneat.

Die iiij iunii.

In Consilio quamplurium Sapientum congregato coram Potestate, Capitaneo et Prioribus,

occasione providendi super facto exercitus: lectis hiis que super hoc per Consilium

Capitanei facta sunt, et lectis hiis que firmata sunt per Consilium Potestatis. Salvo

quod si per litteras domini Pape iam missas vel mittendas, seu per amonicionem

factam vel faciendam per ipsum d. Papam, posset legittima excusatio haberi per Co

mune Florentie de dicto exercitu non faciendo, non obstantibus propositis supra vel

iam firmatis seu in presenti Consilio firmandis, possit provideri sicut utilius visum

fuerit pro Comuni.

' Qui il notaro avea cominciato a scrivere ** milites bali " (cioè balistarii), che poi cancellò.

* * veniat *.

* il testo ha ** remaneat ”.
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Dominus Neri Bordellus consuluit, quod exercitus fiat secundum pacta. Item, quod

ducenti xxv stipendiarii equites, undecumque poterunt haberi, conducantur sine mora,

* ita quod sint cccc. * Item, quod bammum mittatur,' et quod dicatur dies motus exer

citus. Alia firmata per Comsilia Capitanei firma sint. -

Dominus Symom Donati consuluit, quod predicta proposita reducantur coram xij vel

xxiiij Sapientibus, congregatis in hoc loco vel alibi coram Potestate, Capitameo et

Prioribus; et secundum eorum voluntatem procedatur in prelictis, et firmum sit id

quod per eos provisum fuerit.

Facto partito per dominum Potestatem, secundum formam statuti, placuit secundum

dictum domini Symonis predicti.

I)ie v iumii.

Coram Potestate, Capitaneo et infrascriptis Sapientibus proposita fuerunt predicta super

facto exercitus, cum protestatione heri facta.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei, domino Thomaxio milite Pote

statis et ser Bomaiuto Galgami.

Dominus Thomaxius Spilliati, dominus Pepus domini Bindi, dominus Ciprianus de Tor

maquincis, dominus Lapus de Bardis, dominus Neppus de la Tosa, dominus Adimari

del Bechuto, dominus Angeloctus Marsilii, dominus Betimus de Glanzolo, dominus

Ceffus de Alleis, dominus Neri de Pilliis, dominus Giambertus de Cavalcantibus, do

mimus Bondalmonte de Bondalmontibus, domimus Ugho Altoviti, dominus Ubertinus

de lo Strocza, ser Brunectus Latini, Iohammes del Brodaio, Duccius Maghalocti, Mi

chus del Veluto, Pella Gualduccii, Cione Multoboni, Baldovimus Rinucii, Lapus Guil

lelmi Hugolini, Manectus Timioci.

[c. 97*] Dominus Neri de Pilliis consuluit, quod si littere misse per dominum Papam et

amomitio habetur et haberi possit pro iusto impedimento, quod motus exercitus dif

feratur (que littere videantur per Sapientes); alioquim motus exercitus sit hoc modo,

videlicet quod Potestas cum sua familia et Capitaneis exercitus, et cum omnibus ha

bentibus insignas Comunis de equo, vadant ad terram Empolis. Item, quod mittatur ad

domimum Legatum ut velit venire ad partes in quibus Potestas et predicti habentes

insigma erunt; et ipsis existentibus in territorio pisano, fiat preceptum et amonitio Po

testati et aliis cum eo existentibus et Comuni Florentie, ut se separent de terreno Pisa

morum. Item, quod provideatur predictis euntibus cum Potestate secundum quod do

mimis Prioribus videbitur convenire. Item, si contingerit hoc firmari, iuretur credentia.

Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod quatuor officiales eligantur, duo laici et duo

motarii, qui vadant versus partes Perusii, causa tollendi stipendiarios equites usque

im CÈ, dummodo non firment nec eos conducant. Item, quod inveniantur balestarii et

archatores, et scribantur et inveniamtur per Capitaneos exercitus, in ea quantitate

que eisdem Capitaneis videbitur ; et eis precipiatur ut se parare debeant: et idem

fiat de palaiolis et maraiolis. Item, quod unus sapiens vir mittatur Pisas, ad exqui

rendum a comite Hugolino et Comuni Pisano, secrete, ea que volunt facere Comuni

Florentie, si aliquo casu Comune Florentie remanebit a dicto exercitu. Item, quod

Potestas, cum insignis predictis, ad presens non equitet vel exeat de civitate Florentie.

•*

' Qui è ripetuto ** bannum
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Dominus Thomaxius Spilliati consuluit, quod exercitus fiat termino ordimato, et secum

dum provisionem Consilii domini Capitanei. Salvo quod, si preceptum sufficiens a do

mino Papa iam transmissum vel transmiteretur, ut in propositione dicitur, possit

provideri in predictis.

Dominus Bomdalmonte de Bomdalmontibus consuluit, quod si per literas domini Pape

Comune Florentie potest excusari a dicto exercitu faciendo, bene quidem; alioquim

fiat exercitus eo tempore quo fieri potest, providendo in predictis ea que expediunt

ad exercitum; imponendo equos, et alia faciendo que expediunt ad exercitum, tam de

balestariis, archatoribus quam de aliis.

Dominus Cipriamus de Tornaquimcis consuluit, quod si per litteras ut dictum est, do

mini Pape potest desisti ab exercitu faciendo, desistatur; alioquin mittantur de ma

gnis et melioribus civitatis Florentie, in ea quantitate que videbitur Potestati, Capi

taneo et Prioribus, et milites stipendiarii, ad exercitum lucensem et, cum exercitu

lucemsi: et in predictis procedatur, si esse potest.

Iohannes del Brodaio consuluit, quod officiales eligantur ad exercitum neccessarii, et

procedatur et intemdatur ad apparatum exercitus, sicut melius fieri potest, et dicendo

et ostendendo quod exercitus generalis fieri debeat, faciendo parari balestarios, archa

tores, maraiolos et palaiolos.

Facto partito per domimum Potestatem ad sedendum et levandum, placuit omnibus,

quod littere misse per dominum Papam et amonitio facta per Legatum videantur et

examinemtur per Sapientes iuris civilis et canonice, quos Priores voluerint eligere. Et

si per consilium Sapientum et secundum consilium eorum poterit Comune Florentie

se excusare ab exercitu faciendo, supersedeatur ad presens et differatur de dicto exer

citu faciendo: nichilominus providendo et intendendo ad omnem apparatum exercitus,

sicut visum fuerit convenire.

Die vj iunii.

Im Consilio gemerali Comumis proposuit dominus Potestas, in presentia Priorum: Si

videtur Consilio quod solutio possit fieri massariis de condempnationibus pro facto

exbamnitorum, et quod camzellari possint condempnationes; et quod exinde sequatur

absolutio solventium et notarii possint canzellare, ad hoc ut reddant rationem massarii

predicti.

Dominus Locteringhus ' de Montespertoli consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Cardinale Benincase precome

Comunis, et aliis.

[c. 97-] Die vij iunii.

cim

In Consilio speciali et Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Florentie proposuit

dominus Loctus de Aleis de numero Priorum, in presentia Priorum, et presentibus

testibus domino * Lapo Saltarelli *, * Lippo Nassi, videlicet: Si utile est tenere Con

' Il testo: “ Locterighus ".

* * Oddone Altoviti *.
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silium super provisione facta per Priores super bailia danda, domino Capitaneo super

inquisitione: lectis duobus statutis domini Defensoris et Capitamei.

Dominus Symon de Salto consuluit secundum propositionem.

Facto partito per dominum Loctum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus.

Item facto partito ad pissides et balloctas, placuit lvj; nolentes fuerunt §.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris, speciali et Capitudinum §j maiorum Artium

propositio predicta facta fuit per predictum dominum Loctum: hoc addito, quod pre

dicta locum habeant et trahantur ad futura tantum et non ad preterita.

Item proposuit provisa contra offendentes berroarios dicti domini Defensoris et Capi

tanei; et super inquisitione facienda secundum provisionem.

Ser Ubertinus Cervellimi comsuluit secundum propositiones predictas, dummodo predicta

contenta in prima propositione locum habeant usque ad duos menses.

Dominus Ugho Altoviti consuluit secundum propositiones predictas in omnibus.

Factis partitis per dominum Loctum, placuit quasi omnibus secundum propositionem,

tam de termino quam de aliis. '

Item placuit de alia propositione secundum propositionem.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit dominus Defensor et

Capitaneus: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie temere Consi

lium super eo quod domimus Bernardus Ugholini de Iacoppis, electus potestas Podii

Boniczi per sex menses proximos incepturos in kallendis iulii proxime venturis, possit

acceptare: lectis stanciamentis contradicentibus, factis tempore domini Bartholini.

Dominus Iohannes Angiolimi consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem. Item placuit lj, molentes fuerunt viiij.

Die eodem et testibus.

In Consilio generali et speciali et Capitudinum §j maiorum Artium super hoc.

Ser Ubertinus Cervellini consuluit secundum propositionem.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die eodem et testibus.

In Consilio speciali et Capitudinum $ij maiorum Artium civitatis Florentie proposuit

dominus Capitaneus de absolutione capituli domini Defensoris loquentis de octo homi

nibus cuiuslibet populi comitatus qui venire debeant coram Capitaneo, pro facto ma

gnatum.

Dominus Oddo Altoviti consuluit secundum propositionem predictam, tam de utili quam

de absolutione.

' Dopo “ aliis " è un punto anche nell'originale, e poi si legge : ** De secunda propositione ". Noi omet

tiamo queste parole, parendoci che il notaro avrebbe dovuto cancellarle dopo avere scritto ciò che segue.
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* Placuit quasi ommibus secundum propositionem. * Item placuit * quasi * omnibus se

cumdum propositionem, et fuerunt liiij. -

Die eodem et testibus.

Im Consilio speciali proposuit dominus Capitaneus de potestariis concedemdis Comuni de

Montaria, et Comuni Lecii et Comuni Montismurli, secundum petitiones.

Rubeus Formarii consuluit, quod predicta concedantur secundum petitiones; et quod

electio fiat per Priores: salvo quod non possint eligere aliquem qui in dictis domima

tionibus steterit pro anno proxime preterito.

[c. 98*] Manus Iacobi consuluit, quod concedantur secundum petitiones, et eligantur hoc

modo, quod sex * vel novem * nominentur per Consiliarios pre|sentesl, et ad balloctas

vadant; et qui plures voces habuerit sit de predictis nominatis.

Factis partitis per dominum Capitameum, placuit quasi omnibus, de Lecio; item placuit

quasi omnibus, de Montaia; item, de Montemurlo placuit. Item placuit quod Priores

eligant secundum dictum predicti Rubei. Item f

Die viij iunii.

lm Consilio generali Comumis domimus Potestas obtulit dixit et protestatus fuit amba

xiatoribus Comumis Ianue in dicto Consilio existentibus, quod Comune Florentie para

tum est et vult observare pacta Societatis, et omnia facere que tenetur et debet.

Presentibus Prioribus.

Presentibus testibus domino Octone Donnelle iudice Potestatis, ser Bonaventura Saracimi

et ser Martino de Montesilice notariis Potestatis, et Cardinale Benincase precone et

aliis.

Die eodem et testibus.

In dicto Consilio generali Comunis Florentie proposuit dominus Potestas quomodo vj

florenorum auri dari debeant domino Karulo Novello, et per quos, ut securi mittantur.

Item, si videtur quod dominus Bernardus de Iacoppis possit acceptare potestariam Podii

Boniczi, secundum propositionem.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit, quod de dictis denariis mittendis sit

im Prioribus. Item, quod dictus dominus Bernardus possit acceptare dictam potestariam.

Factis partitis per dominum Potestatem particulariter, placuit quasi omnibus secundum

propositionem, de denariis mittendis.

Item, quod predictus dominus Bernardus possit acceptare potestariam predictam.

[c. 138*] Die viij iunii.

Coram dominis Potestate, Capitaneo et Prioribus requisitis et convocatis Capitaneis

exercitus, Capitudinibus §ij maiorum Artium et xxiiij Sapientibus alias habitis, super

facto exercitus fiendi per Comune Florentie contra Pisanos. In quo quidem Consilio

infrascripta proposita fuerunt voluntate Priorum, sub hac forma.

Cum per Consilium domimi Defensoris et Capitanei firmatum fuit, super facto dicti exer

citus, quod exercitus generalis fiat contra Pisanos, secundum formam pactorum Socie
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tatis, et quod euntes in dicto exercitu nullam solutionem habeant a Comuni; item

quod sufficiens custodia remanére debeat pro custodia civitatis et comitatus Flo

rentie, et de ipsa custodia eligenda remaneat in Prioribus et in illis Sapientibus quos

habere velent, et valeat eorum provisio in hoc facienda; item quod illi qui remane

bunt pro dicta custodia solvant certam quantitatem peccunie, exigendam per libram im

ea quantitate que videbitur comvenire, que perveniat, in Camera Comumis: post hec,

predicta reducta fuerunt ad Consilium generale Comunis Florentie, et finaliter in

ipso generali Consilio, super predictis et occasiome predictorum, firmatum quod ea que

providenda et facienda essent super facto exercitus predicti et custodie predicte civi

tatis et comitatus et omnia predicta remaneant in Potestate, Capitaneo et Prioribus et

in illis Sapientibus quos et quot habere vellent, et eorum provisio valeat et temeat:

et ideo exequendo dictam reformationem dicti Consilii generalis Comumis Florentie,

per dominum Potestatem, in presencia domini Capitanei et Priorum, predicta propo

sita et reducta fuerunt coram * xxiij* ' Sapientibus civitatis Floremtie super hoc ha

bitis, die martis proxime preterita; et tunc per ipsos Sapientes super predictis provi

sum et firmatum fuit quod littere misse moviter, occasione dicti exercitus, per dominum

Papam, et amonitio facta Potestati, * Capitaneo *, Prioribus, Consilio et Comuni Flo

rentie per dominum Iacobum episcopum Ferentimum super predictis pro parte dicti

domini Pape videantur et examinentur per Sapientes iuris civilis et canonice, quos

et quot Priores eligere voluerint; et si per ipsos Sapientes consultum fuerit quod

Comune Florentie possit se excusare legittime et iuridice a dicto exercitu faciemdo,

in dicto exercitu faciendo per Comune Florentie supersedeatur et diferatur; tamen mi

chilominus provideatur et intendatur ad omnem apparatum exercitus faciendum, sicut

visum fuerit convenire: et sic, sequendo * provisionem consilii * * dictorum Sapientum,

habiti fuerunt Sapientes iuris per Priores Artium, qui super hoc diversa consilia de

derunt, per ser Bonaiutum lecta et scripta: insuper, noviter, ambaxiatores Comunis

Ianue venerunt Florentiam, et hodie in Consilio requisiverunt pecierunt et protestati

fuerunt quod Comune Florentie deberet facere exercitum generalem, secundum for

mam pactorum, et ex hoc fecerunt fieri publicum instrumentum: item, per mercatores

quosdam de Florentia quedam provisio facta super facto exercitus * porrexerunt **

Prioribus: Unde, cum in Consilio Sapientum iuris, habitorum ad hec secundum provi

sionem dicti consilii xxiij Sapientum, sit discordia; et etiam de novo advenerunt dicti

ambaxiatores Comunis Ianue et dictam fecerunt protestationem: unde propositum

fuit quid faciendum super predictis.

Item, quid faciendum sit super ambaxiatoribus cum sufficienti mandato mittendis ad

presentiam domini Pape, secundum formam dictarum litterarum: et hoc, cum alii

Sapientes ad hoc habiti per Priores super hoc providerint predicta reduci debere ad

Capitudines \j maiorum Artium.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et ser Bonaiuto Galghami notario

Priorum.

[c. 188 t] Dominus Bindus del Baschiera consuluit, quod predicta diferantur usque ad

diem crastimum; et cras, summo manne, predicta proponantur coram predictis.

.£r.

' * xxiiij *.

* * consilium *.

* Così il testo invece di porrecta fuit. E notisi che ** porrexerunt " è correzione di “ posuerunt " cancellato.
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('imus domini Iacobi del Richo consuluit, quod exercitus fiat. Item, quod sindici mit

tantur ad curiam domini Pape, secumdum formam suarum litterarum.

Manectus Timiocci consuluit, quod firmata per Consilium Capitanei, super facto exercitus

fiendi, per presens Consilium firma sint et in hiis procedatur; et dictus exercitus fiat,

ut ibidem firmatum est. Item, quod ambaxiatores mittantur ad curiam domini Pape

sine mandato; ex quo Comume Florentie posset incurrere in aliquam penam.

I)omimus Ciprianus de Tormaquimcis comsuluit, quod si Comune Florentie potest se

excusare a dicto exercitu faciendo per litteras domini Pape, bene quidem; alioquim

provideatur in eo quod pro meliori provideri poterit de termimi prorogatione. Et

videantur littere per Sapientes iuris; et si due partes Sapientum fuerint in concordia,

quod Comune sit excusatum, diferatur.

Dominus Gherardus de Bondalmontibus consuluit, quod provisio mercatorum nullo modo

admittatur; et quod exercitus fiat, tamen termino in quo fieri poterit, facto oppor

tumo formimento neccessario ad exercitum ' ante quam vadat.

Ubertus de Pulcis consuluit, quod exercitus fiat sicut promissum est: tamen provideatur,

per viam et modum sicut domimis Prioribus videatur convenire, de militibus, et de

soldo militum, usque in V; et si hoc fieri non posset, secundum modum ordinatum.

I)ominus Teghia Tedaldi consuluit, quod exercitus fiat, cum provisione super hoc faciem(la

ita quod milites sint in civitate Florentie.

l)ominus Symon de Salto consuluit, quod exercitus fiat secundum quod firmatum est;

per Consilium Capitamei, et quod continue intendatur ad omnem apparatum exercitus,

sine Consilio de predictis faciendo: * tamen * facta respomsione ambaxiatorum transmis

sorum Ianuam. Et si ipsi retulerint terminum prorogatum, beme quidem; alioquin tunc

provideatur taliter quod, si apparatus erit factus sicut expedierit, fiat exercitus se

cundum dictum modum; alioquin non fiat.

Segna Orlandini consuluit, quod, lonec ambaxiatores qui iverunt Ianuam redierint,

provideatur le omni apparatu exercitus sicut melius fieri poterit. Item, quod amba

xiatores mittantur ad dominum Papam, cum illa ambaxiata que videbitur Potestati,

Capitaneo et Prioribus, absque mandato.

Dominus Ugho Altoviti consuluit, quod de predictis propositis mom fiat partitum sel

expectentur ambaxiatores qui transmissi sunt Ianuam, et usque ad eorum redditum

predicta differantur, vel donec alia nova venirent de civitate Ianue, vel de aliis par

tibus, vel usque ad duos vel tres dies.

Facto partito per dominum Potestatem, placuit duabus partibus secundum dictum do

mini Ughonis.

[c. 189 ]* In Dei momine, amen. Hic est molus faciendi exercitum per Comune Floremtie

contra Pisanos, inventus per mercatores florentinos, pro meliori et utiliori statu et

comodo civitatis Florentie et artificum et Artium ac totius Mercantie civitatis pre

(licte Florentie. -

Im primis videlicet, quod placeat vobis facere firmari omnes et singulas apothecas et

fundacos mercatorum et omnium artificum civitatis Florentie, sine mora, donec mo

veat exercitus; et facere rimari, per familiares Regiminum civitatis predicte, pro apo

thecis apertis.

' si omette mn •* prius ", cui il motaro sostituì “ ante ", senza cameellarlo.

* Foglio a parte, non di mamo del notaro dei Consigli.
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Item, quod pulsetur cotidie campana Comunis pro exercitu, secundum morem actenus

observatum.

Item, quod cotidie banniatur per civitatem, ut quilibet de civitate et comitatu Floremtie

generaliter se preparet de oportumis ad exercitum suprascriptum.

Item, quod eligantur iiij homines in qualibet canonica, et duo in qualibet cappella ci

vitatis Florentie, qui faciant cinquantimas hominum, a xv annis supra et a Lxx ammis

infra, civitatis, burgorum et suburgorum Florentie; in quibus mon mictamt absentes,

sed eos divisim ab aliis reducant in scriptis.

Item, quod factis et habitis cimquamtimis predictis, cernantur ex qualibet I, qui de ipsis

I, remanere debeant in civitate pro custodibus sive custodia facienda, et qui ire de

l)eant in exercitum suprascriptum; et illis qui remanere debuerint, pro custodibus

imponatur illa quantitas pecunie que vobis fore decens videbitur imponenda. * Et

etiam *' absentibus imponatur illa summa pecunie que vobis videbitur convenire.

Item, quod illi qui ire debuerint, seu electi fuerint ex ipsis I, ad eundum in exercitum

vadant et ire debeant et morari in eo sumptibus et expensis eorum, sine aliquibus'

stipendiis Comunis predicti.

Item, quod im comitatu Florentie remameant pro custodibus in quolibet plebatu, castro,

villa et populo illa quantitas hominum que vobis videbitur convenire, et reliqui ge

neraliter vadant et morentur im dicto exercitu, expensis et soldo illorum qui rema

mebunt ad custodiam comitatus.

Item, quod d. Potestas Florentie moveat ad eumdum in dictum exercitum die xiij huius

mensis iumii, cum omnibus soldatis civitatis predicte, et cum cc militibus civibus

florentimis, per vos eligendis, et omnibus vexillis et insignis militum et peditum

civitatis predicte, ad hoc ut sint in terris imimicorum in medio dicti mensis.

Item placeat vobis sine mora, quod impositio suprascripta fiat et exigatur a custodibus

et absentibus suprascriptis, et perveniat in Comuni, pro expensis exercitus faciendis.

Item placeat vobis cogere Capitaneos et alios officiales exercitus, ut cotidie et con

tinue supersint ofliciis eorumdem.

Item placeat vobis temere Consilia oportuna super prelictis et aliis celeriter, de illis

personis que vobis videbuntur magis utiles, pro predictis sine dilatione aliqua exo

quendis.

[c. 98-] Die xj iumii.

In Consilio speciali et Capitudinum $ij maiorum Artium proposuit d. Defensor super

facto balnei, secundum quod notatum est in cedula.

0.

Die xij iunii.

Presentibus Prioribus. *a

In Consilio generali Comumis, audita ambaxiata et petitione ambaxiatorum Comunis

Pistorii, et litteris ipsius Comunis super eo quod Maruccio Nicholay et Nicholuccio

Soldani et Puccio Goctoli, civibus pistoriensibus, quibus accepte fuerunt, ut asse

ritur per ipsos ambaxiatores et in dictis litteris, in comitatu Florentie, in strata pu

' * Et simili modo *.
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blica, im partibus Cerreti, sex salme lane et staminis, restituantur, et bestie et

mulli super quibus deferebantur, et homines detenti, predicta occasione, restituantur,

gratia et amore Comunis Pistorii, cum predicte res conducerentur de partibus Sancti

Mimiatis ad terram predictam; dominus Potestas proposuit: Quid videtur dicto Com

silio providere: et hoc, cum per Priores Artium exquisita sit voluntas Consulum

Artis lame.

Presentibus testibus domino Octone iudice et Cardinale Bemimcase.

Ser Bindus Vernaccii consuluit, quod predicta petita fiant, secundum quod in dicta pro

positiome expressa sunt.

I)ominus Roggerimus de Pilliis consuluit, quod Potestas, Capitaneus et Priores habeant,

('apitudines Vj maiorum Artium, et cum eis super predictis provideamt et firment,

quicquid eisdem videbitur; et valeat eorum provisio.

I)omimus Locterius de Adimaris comsuluit secundum dictum dicti ser Bindi.

I)omimus Ciprianus de Tormaquincis comsuluit, quod predicta remaneant in Potestate et

Prioribus; et valeat.

Placuit quatuor partibus et ultra secumlum dictum primi Sapientis.

Item commisse fuerunt imbreviature ser Cambio Aczi notario; item ser Guidoni Spa

duccia motario.

I)ie eodem * et testibus *.

Domini Priores concorditer dixerunt domimo Potestati ut debeat, licentiare dominum

Bartholameum eius iudicem, dummodo alium subroget et pro eo resideat, deinde.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et domino Iohanne eius milite.

[c. 188 t.] Die xij iunii.

Presentibus Capitaneis.

In Consilio Capitudinum $ij maiorum Artium et aliorum Sapientum civitatis Florentie

congregato coram Potestate et Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum, occasione

providendi super facto litterarum domini Pape et super aliis infrascriptis, videlicet.

Cum in litteris apostolice Sedis Comuni Florentie destinatis * nuper * contineatur inter

cetera quod dictum Comune Florentie dirigere debeat ad dominum Papam ambaxia

tores sindicos et procuratores suos, plenum et sufficiens habentes mandatum, ad tra

ctandum de pace inter iandictum Comune Florentie et Pisanos, occasione confedera

tionis et societatis imite inter Comune Ianue et Comune Florentie contra Pisanos, et

ad promittendum acceptandum [c. 140-] et recipiendum que idem dominus Papa duxerit;

in hac parte ordinandum; et interim, ob divinam et Sedis apostolice reverentiam,

debeat dictum Comune Florentie penitus abstinere ab omni hostili progressu contra

predictos Pisanos et eorum terras; et etiam reverendus vir dominus Iacobus episcopus

Ferentinus, eiusdem domini Pape delegatus et nuntius, monuerit, pro prima secunda

et tercia peremptoria momitione, Potestatem, Consilium et Comume Florentie de pre

dictis, ad primam diem non feriatam post festum Iohannis Baptiste proxime venturum,

ad comparendum coram dicto summo Pontifice, per predictos ambaxiatores et sindicos

super predictis et pro predictis adimplendis: predictus dominus Potestas, super hiis

utile consilium pro Comuni sibi dari petens, proposuit: Quid videtur dictis Sapientibus

super predictis et circa predicta providere et fieri debere pro Comuni predicto.
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Item, lectis convenctionibus et pactis factis inter Comunia Ianue et Florentie super

sale damdo per Comune Iamue Comuni Florentie, secundum formam conventionum; le

ctis etiam litteris Comunis Iamue transmissis Comuni Florentie, respondentes requisitio

mi facte Comumi Ianue per sindicos èt ambaxiatores Comumis Florentie, super eo quod

dictum Comune Ianue dare debeat vj minas salis Provincie Comumi Florentie, secun

dum formam pactorum; in quibus litteris et responsiome continetur quod dictum Co

mune Ianue mom potest presenti tempore de sale Provincie habere, causis in dictis

litteris expressis, sed offerunt se paratos ad presens de sale Ewenze in quamtitate

iamdicta; et de hoc imcontinenti petumt responsionem, secundum quod in dictis lit

teris plenius continetur: dictus d. Potestas proposuit: Quid sit respondendum ad

predicta dicto Comumi Ianue, et quid utile providendum et faciendum sit pro Comuni

predicto.

Item, de mittendo vj florenorum auri (lomino I\arulo Iuniori, scilicet quomodo et qualiter

et per quem vel quos debeant sibi deferri et presentari; cum firmatum fuerit per

Consilia opportuna de dictis denariis mittendis et danlis dicto d. IX., et pridie refor

matum fuerit im Consilio generali Comunis quod in Prioribus Artium remaneat de

providemdo super predictis.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et domino Iohanne Zopello milite

Potestatis.

I)ominus Stoldus Iacoppi consuluit, quod dicti demarii dentur mercatoribus florentinis,

ut ipsos dari faciant domino K. Novello; et umus bonus et sapiens homo mittatur,

qui una cum dictis mercatoribus vel eorum ' sociis, pro parte Comunis Florentie, pre

sentent. Item, quod si sal potest haberi pro minori precio, tollatur, si hoc non esset

contra pacta: tamen hoc sit in Potestate, Capitameo et Prioribus et illis Sapientibus

iuris quos habere voluerint, qui videant pacta. Tamen, si videtur esse contra pacta,

tollatur sal a Comuni Ianue, ita quod mom fiat contra pacta. Item, quod sindici non

mittantur ad dominum Papam, sed mittatur * umus sapiens vir ad eius presentiam qui

excuset Comune Florentie de eo quod sinlici mom mittantur: et super hoc habeantur

Sapientes qui provideant ea que dictus ambaxiator super predictis dicere debeat ad

presentiam, ad excusam Comumis Florentie.

Factis partitis, placuit quod dicti vj floremi possint et debeant dari mercatoribus et

Societatibus florentimis, uni vel pluribus, sicut videbitur convenire; qui eos presentent

pro parte Comumis Florentie.

In aliis placuit et concordes fuerunt cum dicto predicti Sapientis.

I)ie eodem.

Dominus Roggerius Tormaquinzi, dominus Aldobrandinus Melliorelli, dominus Ugho Al

toviti, dominus Symon de Salto, dominus Tholomeus Aldobrandi, dominus Gruerius de

Castro Florentino, dominus Gherardus de Vicedominis, sapientes iuris, congregentur

coram * Potestate * Capitameo et Prioribus.

' ll testo: ** eius ”.

* ]] testo: * mittantur ".
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[c. 98*] Die xiij iunii.

In Consilio generali Comunis proposuit Dadus de expensis infrascriptis: vilelicet, super

salario castellanorum; item, super salario Iudicis blave et suorum beroariorum; item.

super expensis muri Pontis Sancte Trinitatis; item super terreno balnei emendo et

acquirendo pro Comuni et precio solvendo per Camerarium, secundum provisionem

Priorum.

Presentibus Prioribus. -

Presentibus testibus Cardinale Bemimcase precone, Bonfilliolo Rustichi et Ghone.......

munciis et aliis.

Arrighus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod solum umum par

titum ad pissides et balloctas fiat super predictis propositionibus.

Item, facto partito ad pissides et balloctas, placuit cclxxxvj secundum propositiones

predictas; molentes fuerunt x solum.

[c. 99*] Bimilacara de Cavalcantibus, castellamus castri Leccii pro Comuni Florentie, pro

se et octo peditibus, habere debet solutionem, a die xviij intrante iamuario usque ad

kallendas maii proxime preteritas, librarum lxxj et soldorum viij florenorum parvorum,

ad rationem librarum V pro ipso castellano et quolibet mense, et soldorum xl flore

morum parvorum pro quolibet ipsorum viij pelitum et quolibet mense.

lBectus filius Cecis de Gherardinis, castellamus Castrinovi, cum sex peditibus, habere

debet solutionem, a die ij intrante februario proxime preterito usque ad kallendas

maii, librarum L, soldorum viij et denariorum viij florenorum parvorum, ad eandem

rationem.

Cianghellus de Tornaquincis, castellanus castri Hostine, cum sex peditibus, debet habere

solutionem, a die xviij ianuarii usque ad kallendas maii, librarum lvij et soldorum

xvj florenorum parvorum, ad eandem rationem.

Item, libras ê in reffectione muri Comunis Floremtie positi iuxta Arnum, in capite

Pontis Sancte Trinitatis, a latere Frescobaldorum, ex latere ponentis ipsius pontis: qui

murus destructus est propter impetum aque dicti fluminis.

Summa salariorum castellanorum est clxxviiij librarum, xij soldorum et viij denariorum.

[c. 98 t] Die eodem.

Presentibus Prioribus. cium

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus, super relaxatione et oblatione * §j* ' mulierum et viij virorum,

et liberatione suarum conlempnationum et bannorum Comunis Florentie, solvendo

Comuni, quilam, I. libras florenorum parvorum, scilicet ille qui condempnatus est

pro facto blave; et super eo, quod illa que non est condempnata non possit pro
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cedi etc.: ' Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilium

de predictis, et de absolutione statutorum contradicentium.

Presentibus testibus domino Alberto milite Capitanei et Lippo Nasi precone, et aliis.

Lectis statutis Comumis Florentie, umum quorum positum est sub rubrica “ De electione

Iudicis appellationum et Sindici et eius officio ” et incipit “ Teneantur domini Priores

Artium etc., aliud est sub rubrica “ De electione Superstitum carcerum Comumis Florem

tie et eorum * officio ” et incipit “ Statuimus et ordinamus quod superstites " etc.,

aliud est sub rubrica “ De exactore conlempnationum et eius officio " et incipit “ Pote

stas qui pro tempore fuerit" etc., item aliud est sub rubrica “ De penis tollendis " et

incipit “ Omnes penas que in hoc Constituto " etc., item “ De exbamnitis et condem

pmatis rebamiendis et canzellanlis de bannis et conlempnationibus " et incipit “ Qui

cumque reperiretur " etc. “ cum additione statuti " etc., aliud positum est sub ru

brica “ De expensis que mon essent determinate per Constitutum " et incipit “ Si com

tingat aliquando ” etc. Statuta domini Defensoris et Capitanei sunt hec. Primum est

sub rubrica “ De iuramento domini Defensoris Artium et artificum et Capitamei

Comunis et Conservatoris pacis Comunis Florentie ” et incipit “ D. Defensor Ar

tium " etc., aliud est sub rubrica “ De officio (lominorum Priorum Artium " et incipit,

“ Dominorum Priorum " etc., aliud est sub rubrica “ De Superstitibus carcerum et,

quod nullam faciant exactionem carceratorum et a carceratis ” et incipit “ Curet,

et curare debeat “ etc., aliud est sub rubrica “ De exbamnitis rebamiendis " et incipit,

“ Statutum et ordinatum est quod siquis fuerit " etc., [c. 99*] aliud statutum est sub

rubrica “ I)e terris, iuribus et castris Comumis Florentie reinveniendis et manutenendis”

et incipit “ Ut civitas Florentie " etc., aliud est sub rubrica “ De non alienandis rebus

immobilibus pertinentibus ad Comune " et incipit “ Item statutum et ordinatum est;

quod nulla " etc., aliud est sub rubrica “ De peccunia solvenda ab illis qui de com

dempnationibus et bannis liberantur “ etc. et incipit “ Cum propter facilem absolu

tionem " etc., aliul est sub rubrica “ De officio Iudicis super exigendis condempna

tionibus et libris et factionibus Comunis Florentie " et incipit, “ Firmatum et statu

tum est, " etc.

[c. 98''] Segna Orlandini consuluit secumdum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus. Item, facto partito

ad pissides et balloctas, placuit xliiij; nolentes fuerunt vj solum.

« «

Die eodem et testibus.

In Consilio generali domini Defensoris et Capitanei et Capitudinum xij maiorum A tium

predicta proposita fuerunt. -

Ser Ubertimus Cervelimi consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

I)ie eodem et

Presentibus testibus ambobus Militibus Capitanei.

' Così il testo, e parrebbe che dovesse dire quod contra illam que non est condempnata ec.

* Il testo: ** eius ”.
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In Consilio speciali tantum, proposuit dominus Defensor de modo et forma electionis

Arbitrorum statutorum Comunis: lecto statuto.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit, quod electio predictorum fiat per Priores; et valeat

eorum electio.

I)ominus Lapus de Rayneriis consuluit, quod electio fiat hoc modo, videlicet quod Con

siliarii cuiuslibet sextus cum Priore sui sextus se trahant in partem, et eligant Ar

bitros.

Rubeus Formarii consuluit, quod predicta differantur usque cras summo mamne.

Die eodem.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei.

Provisum fuit per Priores et alios, tam religiosos quam alios, quod satisdatio fiat a

quibus magnatibus etc. ' In presentia Capitanei, et eius hospitio.

[c. 100 *] De xiiij iunii.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Capitaneus coram Prioribus,

in domo Priorum, quomodo fieri debeat electio Arbitrum.*

Presentibus ambobus Militibus domini Capitanei.

Dominus Oddo Altoviti consuluit, quod electio fiat per Priores Artium.

Cinus domini Iacobi del Richo consuluit, quod Consiliarii cuiuslibet sextus eligant duos

ex Arbitris cum Prioribus.

Bandinus de Falchomeriis consuluit, quod Arbitri Burgi eligantur per illos de sextu

Sancti Petri Scradii et e converso, et illi de sextu Porte Domus eligantur per Con

siliarios sextus Sancti Pancratii et e converso, et illi de Porta Sancti Petri eligantur

per Consiliarios sextus Ultrarni et e converso.

Rubeus del Formario consuluit secundum dictum Cimi predicti.

Dominus Gualterius de Ghangareto consuluit, quod sorte dirimatur in quo sextu debeant

esse Iudex et motarii ; et postea procedatur ad electionem secundum dictum Cini.

Coppus Ioseppi consuluit, quod quatuor eligantur pro sextu, et vadant ad scruptinium

inter Priores; et illi duo qui plures voces habuerint sint de ipsis electis per Priores

et Consiliarios, ut dictum est.

Dominus Ubertinus de lo Stroza, consuluit, quod domimi Priores, cum domino Capitaneo

et uno Sapiente pro sextu per ipsos Priores eligendis, fiat electio antedicta.*

Placuit quasi omnibus, quod electio Arbitrum fiat per Priores et Consiliarios, hoc modo:

quod Priores et Consiliarii cuiuslibet sextus eligant duos Arbitros, dummodo prius

sorte dirimatur in quali sextu Iudex et notarii esse debeant.

Die eodem et testibus.

Secundum formam predictam, electio facta fuit de infrascriptis personis.

In sextu Ultrarni. Dominus Albiczus Corbinelli, Baldus Rodulfi.

' Così il testo.

* Cosi, e amche un'altra volta appresso, invece di * Arbitrorum ", com'è sopra.

* Così il testo, come se innanzi fosse scritto per dominos Priores invece di ** domini Priores ".
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In sextu Sancti Petri Scradii. Dominus Octavante Rigalecti, Cambius Mameri.

Im sextu Burgi. Bectus del Biecho, I3allovimus Rinuccii.

In sextu Sancti Pancratii. Masus domini Rogerimi, Guido Momaldi.

Im sextu Porte Domus. Borghus Raynaldi, Spina Falcluoni.

In sextu Porte Sancti Petri. Dominus Gherardus Uberti de Vicelominis, Gheraplus lo

Boscholis. Notarii. Ser Lapus de Mugnone notarius, ser Neri Ballese de Burgo.

[c. 100*] I)ie xiiij iunii.

In Consilio generali Comumis proposuit dominus Potestas prelicta, firmata per Consilia

Capitanei, super facto relaxationis xviij carceratorum, videlicet 'Κ' mulierum et viij

virorum: lectis statutis Comunis.

Presentibus testibus domino Octone iudice Potestatis et Cardinale Benincase, et Donato

nuntio Pallatii. -

Presentibus Prioribus.

Ciolus de Abbatibus consuluit, quod prelicta al presens differantur: quol tempore

aliorum Priorum, Potestas, Capitaneus et Priores, cum priore fratrum Predicatorum

et guardiano fratrum Minorum, provideant de illis qui debeant relaxari et offeri.

13indus * Ambroxii * ' consuluit secundum propositionem prelictam, absolutis statutis.

Bindus de Cavalcantibus consuluit secundum dictum prelicti Binli, in omnibus.

Factis partitis per dominum Potestatem super predictis propositis, placuit quatuor par

tibus et ultra, quod ad presens, in presenti Consilio, procedatur ad partitum facienlum,

super eo quod firmatum est.

Item placuit secundum reformationem Consilii Capitanei.

[c. 140 *] Die xvj iumii.

In Consilio Capitudinum xij maiorum Artium civitatis Floremtie et aliorum quamplurium

Sapientum, congregato coram Potestate et Capitaneo et Prioribus, in domo Priorum,

proposuit dominus Potestas, auditis litteris ambaxiatorum Comunis Florentie existen

tium Ianue et litteris mercatorum existentium lanue, et facta mentiome de ultima

provisione Sapientum facta super facto exercitus: Quid sit facienlum super hiis que

contimentur.

Presentibus testibus (lomino Thomaxio milite Potestatis et ser Donusdeo motario Priorum.

Dominus Talanus de la Tosa consuluit, quod * expectentur ambaxiatores Comunis Flo

rentie existentes Ianue, et eciam responsio quam Comume Luce faciet ad ea que dicto

Comuni oblata fuerunt pro parte mercatorum florentinorum; et tumc poterit provi

deri. Tamem, si prius venirent ambaxiatores Ianue existentes, vel responsio Communis

Luce, si videbitur Potestati, Capitaneo et Prioribus, poterunt habere Consilium super

predictis, secundum quod eis videbitur.

Dominus Cianghus de Giamdomatis consuluit, quod super predictis provideatur per Po- ,

testatem, Capitaneum et Priores et (luos pro sextu per Priores eligendos, secundum